1

NPO横断型基幹科学技術研究団体連合

2021年度 第 4回理事会 議事録抄録

日時：2021年 10月 21日(木) 18：00～20：25

場所：横幹連合事務局を拠点とするWeb開催

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

出席者（敬称略、順不同）

理 事：安岡善文(Web)、椿 広計(Web)、髙木真人(Web)、板倉宏昭(Web)、伊東明彦(Web)、

倉橋節也(Web)、佐藤一弘(Web)、長沢伸也(Web)、長谷川恭子(Web)、林 聖子(Web)、

藤井 享(Web)、本多 敏(Web)、青木洋貴(Web)、伊藤 誠(Web)、入部正継(Web)、

木野泰伸(Web)、後藤裕介(Web)、櫻井成一朗(Web)、早川 有(Web)、林  勲(Web)、

ベントン・キャロライン(Web)、山下智志(Web)（22名）

評議提出理事：なし

監 事：田村義保(Web)、出口光一郎(Web)（2名）

事務局：並木正美

議事：

Ⅰ．理事会成立の確認：理事総数 23名、出席者 22名

Ⅱ．議事録署名人の指名

議事録署名人：安岡会長(議長)、椿(広)副会長、高木副会長

Ⅲ．2021年度第 2回理事会議事録(案)、同議事録抄録(案)の承認

2021年度第 2回理事会議事録(案)、同議事録抄録(案)について議案Ａ-２において主催団体名の記載

が漏れていたのでこれを書き加えることとして承認した。

Ⅳ．2021年度第 2回運営会議議事録(案)の確認

2021年度第 2回運営会議議事録(案)を確認した。

Ⅴ．2021年度第 3回理事会議事録(案)、同議事録抄録(案)の承認

2021年度第 3回理事会議事録(案)、同議事録抄録(案)について、これを承認した。

Ⅵ．2021年度第 2回運営会議議事録(案)の確認

2021年度第 2回運営会議議事録(案)を確認した。

Ⅶ．審議事項・報告事項等

Ａ 審議事項

Ａ-１ 調査研究会設置申請の件

・SDGsに資する産官学プロジェクト形成調査研究会の設置について説明があり、これを承認した。

Ａ-２ 第 13回横幹連合コンファレンスの件

・第 13 回横幹連合コンファレンスの開催大学を早稲田大学とすることについて説明があり、これを承

認した。

Ａ-３ インターネット資料収集保存事業（WARP）でのWebのアーカイブについて

・国立国会図書館が実施するインターネット資料収集保存事業（WARP）での資料収集・保存について

説明があり、除外するページ、資料収集および公開の時期等の検討および確認を広報・出版委員会に

一任することを含めて、これを承認した。

Ｂ 報告事項

Ｂ-１ 第 12回横幹連合コンファレンスにおける特別企画のテーマを『産業界が考える Society5.0（仮）』

として開催することの報告があった。

Ｂ-２ 第 12回横幹連合コンファレンスのセッションテーブル(案)について報告があった。

Ｂ-３ 各委員会からの活動報告があった。

以上